
UCHWAŁA  Nr XXXI/145/2009 
Rady Powiatu w Ostródzie 
z dnia 28 kwietnia 2009r. 

 
 

w sprawie zaciągnięcia wieloletniego kredytu. 
 
 Na podstawie art.12 pkt 8 lit. „c” ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn.zm.) oraz art.82 ust.1 pkt 2 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz.2104  
z późn.zm.) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Postanawia się zaciągnąć kredyt termomodernizacyjny do wysokości 3 059 260 zł. 
 

§ 2 
 

Kredyt zostanie przeznaczony na pokrycie planowanego deficytu wynikającego  
z realizacji zadania dotyczącego termomodernizacji budynku Starostwa Powiatowego 
przy ul. Jana III Sobieskiego 5 w Ostródzie. 
 

§ 3 
1. Ustala się ostateczny termin spłaty kredytu do dnia 31 lipca 2019r. 
2. Spłata zaciągniętego kredytu, wraz z należnymi odsetkami, nastąpi na warunkach 
ustalonych odrębną umową z dochodów własnych powiatu. 
 

§ 4 
 

Zabezpieczeniem kredytu będzie weksel in blanco. 
 

§ 5 
 

Zarząd Powiatu w Ostródzie zawrze umowę kredytu, zgodnie z postanowieniami 
zawartymi w § 1 do 4. 
 

§ 6 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej 
wiadomości. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XXXI/145/2009 Rady Powiatu w Ostródzie  
z dnia 28 kwietnia 2009r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu 
 
 

Zarząd Powiatu zdecydował się przedstawić propozycję zmian w budżecie na 
2009r. polegającą na wprowadzeniu do zadań inwestycyjnych termomodernizacji 
budynku Starostwa Powiatowego przy ul. Jana III Sobieskiego 5 w Ostródzie 
(„Koszarowiec”). Zadanie to ogółem będzie wynosiło 3 920 000 tys. zł w tym udział 
własny 860 740 zł. Finansowanie ma pochodzić ze środków własnych jednostki i 
kredytu z premią gwarancyjną z BGK w wysokości do 20% kwoty kredytu.  
 
 Planowany deficyt po zmianach na 2009 r., zgodnie z wyżej wymienioną   
uchwałą Rady Powiatu wynosi 5 361 260 zł. W 2009 roku planuje się spłacić, 
zgodnie z wcześniej zawartymi umowami, raty kredytów w kwocie 2 631 127 zł, 
pożyczki w kwocie 87 500 zł oraz wykupić obligacje na kwotę 2 500 000 zł. Dla 
sfinansowania powyższych zobowiązań powiat musi zaciągnąć nowe kredyty i 
pożyczki w wysokości 8 187 132 zł. Dług powiatu na koniec 2009 roku wyniesie 
27 102 265 zł (27,21% - wskaźnik ogólnego zadłużenia). Kredyt planuje się spłacić  
w ciągu dziesięciu lat. 
Zaciągnięcie kredytu termomodernizacyjnego jest zasadne z uwagi na bardzo 
korzystne warunki finansowe ( umorzenie 20% kredytu – premia gwarancyjna oraz 
niskie oprocentowanie). Na dzień dzisiejszy jest to jedno z lepszych rozwiązań aby 
zacząć adaptację budynku i nie pozwolić na dalszą degradację oraz rozwiązać 
problem należytej obsługi petentów i zapewnić dobre warunki pracy pracownikom. 
Pozostałe prace związane z adaptacją planuje się sfinansować po sprzedaży 
nieruchomości jednostek przenoszonych do nowej siedziby. 
Aktualna siedziba Starostwa Powiatowego w Ostródzie jest czasowo dopuszczona 
do użytkowania. 
 
 
 
 


